
افتتاح پروژه‌های اقتصاد مقاومتی شهرستان رشت همزمان با دهه فجر

 یکی از بهترین کارآفرینان ایران که 
واحد تولیدی‌اش را واقعاً با ســرمایه شخصی از 
مقیاس کوچک تاســیس و به‌تدریج در مسیر 
حلال و صادقانه رشــد کرده، در سال‌های اخیر 
موفق شــده فناوری پیشــرفته‌ای را از مسیر 
تحقیق و توســعه، بومی و حتــی محصولات 
دانش‌بنیانــش صــادر کنــد. ایــن صنعتگر 
میهن‌دوســت اخیراً بعد از ســال‌ها دوندگی و 
تحمــل اذیت‌هــا، موفق شــده بــرای فروش 
محصولاتش با یک ســازمان دولتــی قرار‌داد 
ببندد. آن دسته از شرکت‌های دانش‌بنیان که 
محصول‌شان را معمولاً به سازمان‌ها و نهادهای 
حکومتی می‌توانند بفروشند، حیات و ممات‌شان 
به تصمیم و نگرش دولتمردان وابســته است. 
همین دلیل، نوع و شــروط خریدهای دولت، 
می‌تواند مســیر رشد یا ســرکوب این دسته از 
کارآفرین‌ها و فن‌آفرین‌ها را تعیین کند. مسیری 
که ایــن کارآفرین نخبه رفتــه، مصداق کامل 
اقتصاد مقاومتی اســت: یعنی خلــق ثروت از 
مسیر دستیابی به فناوری برتر و تجاری‌سازی 
و صادرات آن. این مسیری است که همه اجزای 
حکومت بایــد با تمام تــوان در هموار کردنش 
بکوشــند و همه کارآفرینان را بــه پیمودن آن 
تشویق و کمک کنند. این همان مسیری است 

که ایران را ثروتمند، قدرتمند و مرفه می‌کند. 
با وجود اهمیت حیاتی تولید و صادرات کالاهای 
دانش‌بنیان برای ایران، برخلاف تصور و شعارها، 
آنچه در عمل در حال وقوع اســت، نه تشویق 
واحدهای تولیدی دانش‌بنیان، بلکه سرکوب و 
لگدمال کردن انگیزه‌ها و توانایی‌های آن‌هاست. 
کارآفرین مورد اشــاره در ابتدای این نوشــته، 
برای نگارنده نقل کرده اســت که در سال‌ ۹۱ 
که دور اول تحریم شروع شد، ایشان با همکاری 
تعدادی متخصص جوان، پس از چند ماه مطالعه 
و مهندسی معکوس، موفق شده‌اند دانش فنی 
یک محصول بــا فناوری پیشــرفته خارجی را 
به‌دست آورند و به لبه دانش جهانی موجود در 

آن محصول برسند.
 آن‌ها بعد از زحمات زیاد، آن محصول را به خط 

تولید رســانده و حتی برای آن، استانداردهای 
بین‌المللی دریافت کرده و وارد بازارهای جهانی 

شده‌اند.
 اما وقتــی خواســته‌اند محصول خــود را به 
سازمان‌ها و نهادهای حکومتی ایران بفروشند، 
مدیران دســتگاه نیازمند ایــن محصول، این 
شــرکت را مجبور کرده‌انــد از رقیب خارجی 
خود، لیسانس دریافت کند. در واقع مسوولان، 
فن‌آفرین ایرانی را که با زحمت بســیار توانسته 
همتای اروپایی و آمریکایی خود را در بازارهای 
جهانی عقب برانــد، برای فــروش محصولش 

در کشــور خود، ناچارکرده‌اند از شرکت رقیب 
خارجی‌اش، لیسانس و دانش فنی‌ گدایی کند 
که خودش آن را با زحمت و تلاش علمی به‌دست 
آورده است. این رفتار مسوولان دولتی، قبلًا هم 
توسط فن‌آفرینان و کارآفرینان دانش‌بنیان دیگر 
کشور هم گزارش شده و خیانتی غیر‌قابل باور و 

شرم‌آور است. 
نکته غم‌انگیز ماجرا اینکه برخی مدیران دولتی 
حاضرند بــرای خرید محصــول خارجی، صد 
درصد وجه را پیش‌پرداخت کنند و بدون هیچ 
ضمانت و با تحقیر و منت در این شرایط تحریم، 

از خارجی‌ها بخرند؛ اما حاضر نیســتند همان 
محصول را با ضمانت و بیمــه و خدمات پس از 
فروش، حتی به‌صورت قسطی از شرکت ایرانی 
خریداری کنند. ریشه این رفتار، سفر خارجی 
یا پورســانت یا دله‌دزدی‌های مرســوم نیست. 
منت‌کشی مدیران دولتی از شرکت‌های خارجی 
و در عین حال تحقیر و سرکوفت به شرکت‌های 
داخلی، ناشی از نوعی بینش است که متاسفانه 
در بســیاری از مدیران خود‌باختــه و غرب‌زده 
دولتی مــا رواج دارد. این طرز تفکر، شــرکت 
ایرانی را هر چقدر هم دانش فنی پیشــرفته‌ای 
داشــته باشــد، مجبور می‌کند تحت لیسانس 
یک چشم آبی یا مو زرد کار کند. در بینش این 
مســوولان، فناوری برتر، مخصــوص آمریکا و 
برخی کشورهای پیشرفته اروپایی غربی است و 
ایرانی هیچ وقت نمی‌تواند حتی به آن مرزهای 
فناوری نزدیک شود. در نگاه این مدیران، نقش 
ایران در پازل اقتصاد جهانی، این است که نفت 
بفروشد و در کارخانه‌های تاسیس‌شده توسط 
سرمایه‌گذاران خارجی، کالاهایی تحت لیسانس 
خارجی‌ها را مونتاژ کند. در این نگرش، ســهم 
ایرانی از زنجیره ارزش جهانی، حقوق کارگری 
است و ســهم بزرگ‌تر را شــرکت‌های صاحب 
فناوری و برند باید بردارند. چه بسیار شرکت‌های 
دانش‌بنیان ایرانی که بر اثر استیلای این بینش 
در همان بدو تولد، جوان‌مرگ شده و چه بسیار 
نخبگان علمی و فن‌آفرین ایرانی که در مواجهه 
با این نــوع برخورد مدیران دولتــی، مایوس و 
ســرخورده از ایران مهاجرت کرده‌اند. تا وقتی 
این بینش و رفتار بر مدیران و سیاســت‌گذاران 
ارشد جمهوری اسلامی نفوذ موثر دارد، اقتصاد 
مقاومتی و پیشــرفت و موفقیــت ایران، محال 
اســت؛ اما روزی که دســت این خیانت‌کاران 
از مناصب اجرایی و تصمیم‌ســاز کوتاه شــود، 
فن‌آفرینان و کارآفرینان ایرانــی می‌توانند در 
بسیاری از حوزه‌های کاری به لبه فناوری جهانی 
دست یابند و محصولات دانش‌بنیان خود را در 
بازارهای جهانی عرضه و ثروت و رفاه را نصیب 

کشور کنند.

 توسعه کشاورزی با محصولات گلخانه‌ای

مجتمع گلخانه‌ای دارایی خرم‌آباد که توسط چند تن از اعضای 
تحصیلکرده مجمع مشــورتی جوانان دفتر نماینه ولی فقیه در لرستان 
احداث شده، نمونه‌ای موفقیت آمیز و بارز از اقتصاد مقاومتی و اعتماد به 

دانش جوانان است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، امروزه محصولات گلخانه‌ای نقش بسیار مهمی در 
توسعه کشاورزی مناطق دارند و با توجه به صرفه جویی در منابع و افزایش 

بهره وری، نمونه بارز اقتصاد مقاومتی نیز به شمار می‌روند.
استان لرستان به دلیل داشتن اقلیم مناسب و شرایط آب و هوایی ویژه و 
خاک حاصلخیزی که دارد، یکی از مناطق مستعد جهت احداث گلخانه‌ها 

محسوب می‌شود.
اما در کنار شرایط اقلیمی مناسب، آنچه می‌تواند به توسعه کشاورزی منجر 

شود داشتن انگیزه و روحیه تلاش و کار جهادی است.
گلخانه دارایی خرم‌آباد نمونه بارزی از اقتصاد مقاومتی و موفقیت در عرصه 
کار و تلاش جهادی و نتیجه تکیه بر توان داخلی اســت که در چند سال 
گذشته توسط چند تن از اعضای مجمع مشورتی جوانان دفتر نماینده ولی 
فقیه در لرستان آغاز به کار کرده و امروز به شرایط ایده آل تولید رسیده است.
بر همین اساس نماینده ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم‌آباد به همراه 
جمعی از مدیران استان لرستان از مجتمع گلخانه دارایی خرم‌آباد بازدید 

کرده و در جریان پیشرفت و روند کار این مجموعه قرار گرفتند.
ارائه طرح اولیه در مجمع مشورتی جوانان دفتر نماینده ولی فقیه در لرستان
سجاد میری مدیرعامل شرکت خرم کشت افلاک در ابتدای این بازدید 
در مورد وضعیت گلخانه اظهار داشت: خوشبختانه مسوولان در راه اندازی 
و توســعه مجتمع گلخانه دارایی همکاری خوبی با ما داشــته و همواره 

پاسخگوی مسائل بوده‌اند.
وی افزود: در حال حاضر مجتمع گلخانه دارایی در دو فاز مشغول تولید 
محصول است و در تلاش هستیم که فاز سوم آن را نیز بزودی راه اندازی 

کنیم.
میری یادآور شــد: یکی از افتخارات ما در شرکت خرم کشت افلاک این 
اســت که از روز اول ایده خود را در مجمع مشورتی جوانان دفتر نماینده 
ولی فقیه در لرســتان مطرح کردیم و با حمایت‌های فکری این مجمع و 
رهنمودهای نماینده ولی فقیه در استان توانستیم برنامه‌های مد نظر را به 

خوبی اجرا کنیم.
وی خاطرنشان کرد: گلخانه دیناروند از نوع هیدروپونیک بوده و در کشت 

محصولات از خاک استفاده نمی‌شود.
مدیرعامل شرکت خرم کشــت افلاک گفت: تمام دانش به کار رفته در 
ساخت مجتمع گلخانه دیناروند از نوع داخلی بوده و تلاش کردیم تمام 

تجهیزات و امکانات خود را نیز از داخل تهیه کنیم.
احداث 150 هکتار گلخانه جدید در لرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اســتان لرستان نیز در جریان این بازدید 
عنوان کرد: هم اکنون ۴۲ هکتار گلخانه فعال در استان داریم و این و در 
حالی است که ساخت 150 هکتار گلخانه جدید در شهرستان‌های مختلف 

استان در حال انجام است.
عبدالرضا بازدار گفت: احداث مجموعه ۱۵۰ هکتاری گیاهان دارویی در 
شهرستان الیگورز نیز در برنامه بوده داریم اقدامات اولیه آن شروع شده است.
وی کاهش هزینه‌ها و تولید محصول سالم و اشتغال زایی خوب را از مزایای 
گلخانه‌ها دانست و افزود: به راحتی در هر هکتار گلخانه ۱۰ تا ۱۲ نفر مشعول 

به کار می‌شود.
این مسوول یادآور شد: از محل صندوق توسعه ملی تسهیلات با سقف باز به 

واحدهای گلخانه‌ای اهدا می‌شود.
بازدار مجمع گلخانه روستای دارایی خرم‌آباد را از نمونه‌های موفق در حوزه 
کشاورزی استان برشمرد و عنوان کرد: این مجتمع توانسته با تکیه‌بر دانش 
داخلی و نیروی جوانی پیشرفت خیلی خوبی داشته باشد و محصولات با 

کیفیتی را روانه بازار کند.
اعتماد به جوانان، راه حل برون‌رفت از مشکلات

در پایان این بازدید آیت‌الله سید احمد میرعمادی نماینده ولی فقیه در 
لرستان نیز بیان کرد: رمز موفقیت انسان در هر کاری سه چیز است؛ که 
اولین موضوع را باید همت بلند دانست، به بیان دیگر فردی که همت بلند 
داشته باشد انگیزه و اراده قوی پیدا می‌کند و مردان بزرگ با این عمل به 

موفقیت دست یافته‌اند.
ادامه داد: جدیت، تلاش، کار و کوشش از دیگر عوامل موفقیت بوده و هیچ 

فردی با دست رنج دیگری به جایی نرسیده است.
نماینده ولی‌فقیه در لرســتان عنوان کرد: عامل سوم مسئله استقامت و 
مقاومت در کار است؛ لذا نباید مأیوس شد و انسان باید در اقدامات ایستادگی 

کرده و مشکلات را برطرف کند و مرد بحران باشد.
آیت‌الله میرعمادی در ادامه با بیان اینکه ایســتادگی در برابر مشکلات، 
موفقیت را بــه دنبال خواهد داشــت، افــزود: مقاومت، ایســتادگی و 

خستگی‌ناپذیر بودن باعث موفقیت می‌شود.
وی به مسائل کلان کشور اشاره و عنوان کرد: امروز تمام دنیا اعتراف می‌کند 
که کشورمان قدرت برتر دفاعی دنیاست و در قضیه تحریم نیز اگر درست 
عمل شود و همت بلند و استقامت داشته باشیم قطعاً ثمره مقاومت خودمان 

را می‌بینیم.
وی تکیه‌بر دانش داخلی و اعتماد به جوانان را از عوامل مهم موفقیت دانست 
و گفت: امروز خیلی از صنایع به دست مردم و جوانان در حال فعالیت هستند 
در نتیجه اگر به جوانانمان تکیه کنیم مطمنا وضع کشور بهبود خواهد یافت.

نماینده ولی‌فقیه در لرستان بیان کرد: اگر به ظرفیت‌های داخلی خودمان 
تکیه کنیم قطعاً موفق خواهیم شد.

وی در ادامه مجتمع گلخانه دارایی خرم‌آباد را نمونه بارز اعتماد موفقیت آمیز 
به جوانان برشمرد و اظهار کرد: طرح احداث این مجتمع در ابتدا در مجمع 
مشورتی جوانان دفتر نماینده ولی فقیه در استان مطرح شد و ما از همان اول 

اعلام کردیم با تمام توان از این طرح حمایت و پشتیبانی می‌کنیم.
آیت‌الله میرعمادی ادامه داد: برادران میری توانستند با تکیه‌بر خودباوری 
و تلاش و نیروی جوانی این طرح را به خوبی انجام دهند و این برای ما مایه 

افتخار است که جوانانمان بتوانند چنین کارهای خوبی انجام دهند.
وی تاکید کرد: بی شک هر جایی که مســوولان به جوانان اعتماد کنند 
شاهد موفقیت و انجام درست کارها خواهیم بود و لذا از مسوولان استان 

می‌خواهیم به جوانان بیشتر اعتماد کنند.
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برداشت 2.5 تن قارچ در 100 
مترمربع توسط جوان کارآفرین

یکــی از جوانــان فعــال بخــش 
کشاورزی و کارآفرین عرصه اقتصاد مقاومتی 
در آذربایجان شــرقی از 100 مترمربع سالن 
پرورش قارچ، 2.5 تن از این محصول برداشت 

می کند.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، از جوانان موفق 
در عرصه تولید کشــور در شهرستان بستان 
آباد است که حدود پنج ســال پیش و پس از 
مطالعات میدانی در عرصه پرورش قارچ، تجربه 
و مهــارت لازم در این زمینه را کســب کرد و 
هم اکنون ضمن ایجاد زمینه شــغلی خود و 
اشتغالزایی برای تعدادی از جوانان، با جدیت و 
کوشش وصف ناپذیری برای توسعه این رشته 

فعالیت می کند.
صباغی آلانق با اشاره به اینکه از حدود 6 سال 
قبل به فکر راه اندازی چنین مکانی بوده است 
تا ضمن درآمدزایی بــرای خود، برای تعدادی 
از جوانان منطقه نیز ایجاد اشتغال و در حوزه 
تولید کشور نقشــی هر چند کوچک ایفا کند، 
روز سه شنبه به ایرنا گفت: کل مساحت سالن 
تولید قارچ بیشتر از 100 مترمربع نیست که در 
هر مرحله، ظرفیت 9 تن کمپوست و 130 عدد 
خاک پوششی را دارد و از این میزان مواد اولیه 
2 هزار و 500 کیلوگرم قارچ صدفی برداشت 

می شود.
وی، آورده اولیه خود بــرای ایجاد این کارگاه 
زودبازده را حدود 50 میلیون ریال اعلام کرد 
که با حمایت های بســیج ســازندگی ناحیه 
بســتان آباد در قالب وام های خوداشــتغالی 
دریافت کرده و توانسته طرح پرورش قارچ را 

توسعه دهد.
وی اظهار داشت: در این کارگاه کوچک 8 نفر 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم شاغل هستند 

و درآمدی برای خود حاصل کرده اند.
صباغی با اشــاره به خدمات مشــاوره ای که 
به دوســتان وعلاقه مندان پرورش قارچ ارایه 
می دهد، گفت: مــن به 10 نفــر از همکاران 
و دوســتان خود در زمینه تجهیــز کارگاهی 
مشــاوره داده و در زمینه فروش محصول نیز 

کمک می کنم.
وی وجــود واســطه هــا در بــازار فــروش 
محصول تولیدی قارچ را از جمله مشــکلات 
تولیدکنندگان در این حوزه دانست و ادامه داد: 
چون واسطه ها در بازار فروش محصول تولیدی 
بسیار فراوان هستند، این محصولات در بازار 
به قیمت ارزان تر از تولید کننده خریداری می 
شود، اما به قیمت بالاتر به دست مصرف کننده 

می رسد. 
جوان کارآفرین بستان آبادی، تشکیل تعاونی 
برای کوتاه کردن دست واسطه گران را یکی از 
راهکارهای مفید و مناسب در این زمینه دانست 
و افزود: اگر برای محصولات تولیدی شــرکت 
های تعاونی تشکیل شود، محصولات تولیدی 
یکجا خریداری می شــود کــه در این حالت 
بســیاری از مشــکلات مربوط به بازار واسطه 

گری، حل می شود.
این فعال اقتصاد مقاومتی ادامه داد: گرچه ما 
بیشتر محصولات تولیدی را مستقیم به مغازه 
دارها می رسانیم، اما بازار واسطه گری در این 

شغل بیداد می کند.
صباغــی ابراز امیــدواری کرد، مســئولان از 
کارآفرینان و به ویــژه جوانانی که با هزار امید 
و آرزو و برای درآمدزایی خود وارد عرصه می 
شوند، در ایجاد کارگاه های کوچک و زود بازده 
و در راستای عملیاتی کردن اقتصاد مقاومتی و 

اشتغال روستایی حمایت کنند.
به گزارش ایرنا، بسیج ســازندگی آذربایجان 
شــرقی از ابتــدای امســال تاکنون بــا ارایه 
تســهیلات کم بهــره از 140 پــروژه اقتصاد 
مقاومتــی، از واحدهــای تولیــدی و طــرح 

اشتغالزایی حمایت کرده است.

اقتصاد مقاومتی

چهار شنبه 26 دی 1397 - شماره 412

معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرماندار رشت گفت: پروژه ایستگاه پمپاژ اشمک لشت‌نشا که بالغ بر هزار هکتار آب زراعی کشاورزان را تامین می‌کند همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب به بهره‌برداری 
می‌رسد.  از رشت، »محمدعلی ویشکایی« در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی شهرستان رشت در فرمانداری این شــهر با تاکید بر اجرای پروژه‌های اقتصاد مقاومتی خواستار همت بیشتر مسئولان شهرستان 
جهت تحقق این امر شد. معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرماندار رشت با اشاره به افتتاح پروژه‌های اقتصاد مقاومتی شهرستان در ایام الله دهه فجر افزود: همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب چندین 
پروژه اقتصاد مقاومتی در بخش‌های شهرستان افتتاح تا کام مردم شیرین شود. وی ادامه داد: پروژه ایستگاه پمپاژ اشمک لشت نشا یکی از این پروزه‌هاست که بالغ بر هزار هکتار آب زراعی کشاورزان را تامین 
می‌کند. » پیراعلایی « نیز در این جلسه با تاکید بر ضرورت تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: تا پایان هفته جاری، ۸۷ پرونده اشتغالزایی که از این تعداد ۳۲ پرونده مربوط به شهرستان رشت 

است با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان به تائید اولیه می‌رسد. 
هلدینگ

اقتصاد مقاومتی

بزرگ‌ترین خیانت به اقتصاد 
مقاومتی

 رئیس سازمان ملی استاندارد

نمی‌خواهیم پلیس بخش خصوصی باشیم

رئیس سازمان ملی استاندارد معتقد   
است در شــرایط فعلی اقتصاد ایران، بهترین 
عملکرد آن اســت که بخش‌های دولتی تلاش 
کنند در کنار بخش خصوصی حضور داشته و 

اهداف با همکاری پیش برود.
نیره پیروز بخت، رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران معتقد است در شرایط فعلی اقتصاد ایران، 
بهترین عملکرد آن است که بخش‌های دولتی 

تلاش کنند در کنار بخــش خصوصی حضور 
داشته و اهداف با همکاری پیش برود. از این‌رو 
سازمان استاندارد تلاش می‌کند به عنوان یک 
عامل کمکی در کنار بخــش خصوصی حاضر 
باشــد، نه به‌عنوان نیرویی که شــبیه پلیس 

به‌دنبال کشف تخلفات باشد.
نیره پیروزبخت در نشســت هیات نمایندگان 
اتاق تهران، اظهار کرد: مــا تلاش کرده‌ایم در 
سازمان اســتاندارد به این رویکرد برسیم که 
مشکلات و دغدغه‌های بخش خصوصی همان 
مشــکلات و دغدغه‌های دولت است. از این‌رو 
چه در قانون جدید تصویب شده و چه پیش از 
آن تلاش کرده‌ایم که شرایط را برای همراهی و 

همکاری با بخش خصوصی فراهم کنیم.
وی بــا اشــاره بــه موضــوع تحریم‌هــا و 
محدودیت‌هایی که این مســاله برای اقتصاد 
ایران به وجود مــی‌آورد، اظهار کرد: در چنین 
شرایطی قاعدتا اقتصاد یک کشور در مرحله‌ی 
اول به دنبال جبران محدودیت‌ها و مشــکلات 
می‌رود، اما با این وجود خوشبختانه ما در طول 
سال‌های گذشته اقدامات مثبت قابل توجهی 

در حوزه استاندارد انجام داده‌ایم.
رییس ســازمان ملی اســتاندارد ادامه داد: با 
وجود آن‌که دوره کوتاه فاصله میان تحریم‌ها، 

فضای کافی برای بالابردن اســتاندارد از تمام 
جهات را فراهــم نمی‌کرد، اما ایران توانســت 
پیشــرفت جدی به ثبت برســاند و ما در رتبه 
فنی ایزو در رده 22، از میان 162 کشور جهان 
قرار گرفتیم. هم‌چنین در مهرماه سال جاری 
و با وجود آن‌که صحبــت از تحریم‌های جدید 
آمریکا مطرح شــده بود، دبیــر کل ایزو برای 
نخســتین بار در 40 سال گذشــته وارد ایران 
شد که نشــان‌دهنده عملکرد مثبت ما در این 

بخش است.
پیروزبخت با بیان این‌که به منظور دستیابی 
به اهداف کلان کشــور در حوزه اســتاندارد 
شــرکت‌ها و فعالان بخش خصوصــی باید با 
حوزه اســتاندارد همکاری داشــته باشند، 
اظهار کــرد: نظر ما این اســت کــه بهترین 
تبلیغ همان رســیدن به اســتاندارد و بهبود 
کیفیت‌هاســت. از این‌رو شــرکت‌هایی که 
ســالانه رقم قابــل توجهی را صــرف امور 
تبلیغــات خــود می‌کننــد، می‌تواننــد بــا 
استانداردســازی و دریافت مجوزهای لازم، 
به ســمت بهبــود کیفیت حرکــت کنند که 
این مســاله خود بهترین تبلیغ برای افزایش 

تعداد مشتری‌ها خواهد بود.
در پایان این نشست میان اتاق تهران و سازمان 
ملی استاندارد یک تفاهم‌نامه همکاری جدید 
به امضاء رسید. هم‌چنین ســازمان استاندارد 
از برقراری برخی شــرایط ویژه برای کمک به 

صادرکنندگان و واردکنندگان خبر داد.

 مدیرکل میــراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری مازندران از برند سازی 
در ١٣ شهر و روســتای دارای قابلیت صنایع 

دستی در استان خبر داد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ســیف الله فرزانه 
در جلســه عملیاتی کردن پروژه برند ســازی 
در شهر ها و روســتاهای مازندران به منظور 
تحقق اهداف مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی 
گفت: شــناخت موانع و چالش ها و پتانسیل 
ها و فرصت ها، آشنایی کامل با اصول و مبانی 
برندسازی، جهت رشد صادرات صنایع دستی 

مازندران ضروری است .
وی با اشــاره به ســهم بالای مازنــدران در 

صادرات صنایع دســتی گفت: شناسنامه دار 
کردن تولیدات، هویت بخشــی و بسته بندی، 
خلاقیت و نوآوری در صنایع دســتی در سال 

جاری انجام شده است .
فرزانه ضمــن قدردانی از هنرمندان رشــته 
های صنایع دســتی گفت: تلاش همه ما باید 
بازگشت صنایع دستی فاخر مازندران به خانه 

های مردم ایران باشد .
مدیرکل میــراث فرهنگی مازنــدران گفت: 
برند سازی در ١٣ شــهر و روستای شهرستان 
های بهشهر، ســاری، جویبار، سوادکوه، بابل، 
آمل، بابلســر، نور، نوشــهر، چالوس، تنکابن، 
کلاردشــت و رامسر در رشــته های همچون 

گلیمچــه متکازین، منبت، ســفال ســنتی، 
جاجیم، معرق چرم، ســفال و سرامیک، لاک 
تراشــی، نمدمالی و جوراب بافی، ســاچیم و 

چادر شب، انجام خواهد شد .

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران عنوان کرد:

برندسازی صنایع دستی در 13 شهر و روستای مازندران اقتصادي


